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SV

BORGMÄSTARFÖRSAMLINGEN 

BAKGRUND 

FN:s klimatpanel (IPPC), det internationella samfundets mest respekterade grupp av forskare, har 
bekräftat att klimatet verkligen förändras och att användningen av energi för mänsklig verksamhet  
i stor utsträckning ligger bakom detta.  

Den 9 mars 2007 antog EU paketet "En energipolitik för Europa", där unionen ensidigt åtar sig att 
minska sina CO2-utsläpp med 20 % senast 2020 genom att öka energieffektiviteten med 20 % och 
genom att se till att förnybara energikällor står för 20 % av energimixen.  

I EU:s "Handlingsplan för energieffektivitet: att förverkliga möjligheterna" prioriteras inrättandet av 
en "borgmästarförsamling". 

Vi är villiga att följa rekommendationerna i Leipzigstadgan om hållbara städer i Europa vad avser 
behovet att förbättra energieffektiviteten.  

Vi inser att de lokala myndigheterna har ett ansvar i kampen mot den globala uppvärmningen och 
måste engagera sig i den kampen oberoende av andra parters åtaganden. 

Samhällen och städer är direkt och indirekt (genom de produkter och tjänster som medborgarna 
använder) ansvariga för mer än hälften av de växthusgasutsläpp som härrör från användningen av 
energi för mänsklig verksamhet.  

EU:s åtagande att minska utsläppen kommer att kunna uppnås endast om medborgarna och deras 
sammanslutningar bidrar.  

De lokala och regionala myndigheterna, som är de förvaltningar som är närmast medborgarna, måste 
leda arbetet och utgöra goda exempel.  

Städerna spelar och kan spela en mycket aktiv roll i genomförandet av EU:s energilagstiftning.  

Många av de åtgärder som krävs i fråga om energieffektivitet och förnybar energi för att kunna ta itu 
med klimatproblemen ligger inom de lokala förvaltningarnas befogenheter eller skulle vara omöjliga 
att genomföra utan politiskt stöd från de lokala förvaltningarna.  

Det behövs ett decentraliserat arbetssätt som passar lokalsamhällenas behov, och EU:s medlemsstater 
kan dra nytta av effektiva decentraliserade åtgärder på lokal nivå i arbetet med att uppfylla åtagandena 
att minska utsläppen av växthusgaser. 

Lokala förvaltningar i hela Europa, både stora och små, arbetar för att reducera utsläpp som leder till 
global uppvärmning genom program för energieffektivitet, bl.a. för stadstransporterna, och främjande 
av förnybara energikällor i stadsområden.  

Borgmästarförsamlingens samhällen och städer förfogar över uppgifter om utgångsvärdet för 
utsläppsberäkningarna eller en inventering samt en prognos för utsläppen om inga åtgärder vidtas.  
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VI BORGMÄSTARE GÖR FÖLJANDE ÅTAGANDEN: 

Vi ska gå längre än att uppfylla de mål som fastställts för EU fram till 2020 och minska koldioxid-
utsläppen i våra förvaltningsområden med mer än 20 % genom att genomföra en åtgärdsplan för 
hållbar energi. Åtagandena och handlingsplanen kommer att ratificeras med vederbörliga förfaranden.  

Vi ska anpassa stadens strukturer, inbegripet tilldelningen av tillräckliga mänskliga resurser, för att 
kunna genomföra följande åtgärder.  

Vi ska mobilisera det civila samhället i våra förvaltningsområden så att det deltar i 
utvecklingen av handlingsplanen och den politik och de åtgärder som krävs för att genomföra 
planen och uppnå dess mål. Varje förvaltning ska ta fram en egen handlingsplan som ska lämnas in 
till sekretariatet inom ett år efter ratificeringen av denna överenskommelse. 

Vi ska utarbeta en årlig utvärderingsrapport för övervakning och kontroll.  

Vi ska dela med oss av våra erfarenheter och kunskaper till andra städer och regioner. 

Vi ska organisera energidagar eller stadsförbundsdagar i de områden som omfattas av denna 
överenskommelse i samarbete med Europeiska kommissionen och andra aktörer. Medborgarna  
ska därmed kunna dra direkt nytta av de möjligheter och fördelar som en mer intelligent 
energianvändning innebär, och de lokala medierna ska regelbundet kunna få information om hur 
handlingsplanen utvecklas. 

Vi ska delta i EU:s årliga borgmästarkonferens i samband med kampanjen för hållbar energi  
i Europa. 

Vi ska sprida information om denna överenskommelse i lämpliga forum och särskilt uppmana 
andra borgmästare att ansluta sig till överenskommelsen.  

Vi accepterar att medlemskapet i borgmästarförsamlingen upphör (efter ett förhandsbesked från 
sekretariatet) i följande fall:  

i) Åtgärdsplanen för hållbar energi har inte lämnats in i tid. 

ii) Åtgärdsplanens mål för CO2-utsläppsminskningen har inte uppfyllts. 

iii) Utvärderingsrapport har inte lämnats in två år i rad.   

iv) Inga framsteg har gjorts under en tvåårsperiod på grund av bristfälliga åtgärder.  

 

VI BORGMÄSTARE STÅR BAKOM FÖLJANDE:  

Europeiska kommissionens beslut att genomföra och finansiera en struktur för tekniskt stöd och 
främjande åtgärder, inbegripet verktyg för utvärdering av övervakning, mekanismer för att underlätta 
kunskapsutbyte mellan olika områden och verktyg för att underlätta överföring och spridning av 
framgångsrika åtgärder, inom ramen för budgeten. 
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Europeiska kommissionens förslag att ta på sig samordningen av EU:s borgmästarkonferens  
i samband med kampanjen för hållbar energi i Europa.  

Europeiska kommissionens avsikt att underlätta erfarenhetsutbyte mellan de deltagande städerna 
och samhällena, och att tillhandahålla riktlinjer och exempel på riktmärken för eventuellt antagande. 
Kommissionen avser också att verka för att underlätta anpassningen av dessa modeller, t.ex. Concerto, 
Civitas och ManagEnergy, till de berörda städernas särskilda behov. Dessa exempel på riktmärken bör 
ingå som en del i denna överenskommelse i form av en bilaga.  

Europeiska kommissionens stöd för ett formellt erkännande av och offentlig uppmärksamhet 
kring de städer och samhällen som deltar i borgmästarförsamlingen genom användningen av en 
särskild logotyp för kampanjen för hållbar energi i Europa och främjande genom användning av 
kommissionens kommunikationsverktyg.  

Bidrag från de initiativ och program som utnämnts till riktmärken (Benchmarks of Excellence) 
(se bilaga) till stöd för genomförandet av nya program och projekt i våra städer. 

 

VI BORGMÄSTARE EFTERLYSER FÖLJANDE: 

Att Europeiska kommissionen och de nationella förvaltningarna upprättar samarbetsstrukturer 
som stöder förbundsstäderna i genomförandet av åtgärdsplanerna för hållbar energi. 

Att Europeiska kommissionen och de nationella förvaltningarna i sina stödprogram betraktar 
verksamheten i förbundet som prioriterad och informerar och involverar städerna i utformningen av 
den politik och de stödsystem som berör den lokala nivån inom ramen för målen. Vi erbjuder i detta 
syfte vårt stöd till verksamheten i ett tekniskt stödorgan som tillhandahåller rådgivning i fråga om 
utformningen av nya initiativ. Organet ska bestå av företrädare för förbundsstäderna.  

Att Europeiska kommissionen ska förhandla med de ekonomiska aktörerna i syfte att skapa 
finansiella instrument som syftar till att underlätta genomförandet av uppgifterna i åtgärdsplanerna.  

Att Europeiska kommissionen ska anta strikta källinriktade åtgärder för produkter och transporter. 

 

VI BORGMÄSTARE UPPMANAR ANDRA REGIONER OCH STÄDER ATT FÖRENA SIG 
MED BORGMÄSTARFÖRSAMLINGENS INITIATIV, OCH ÖVRIGA AKTÖRER ATT 
FORMALISERA SITT BIDRAG TILL FÖRBUNDET.  

 
* 
 

*          * 
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BILAGOR 

 

1.  De lokala förvaltningarna spelar en roll som  

• konsumenter och tillhandahållare av tjänster, 

• ansvariga för planering, utveckling och reglering, 

• rådgivare, drivfjädrar och exempel, 

• producenter och leverantörer. 

 

2.  Riktmärken för arbetet (Benchmarks of Excellence) 

Som sådana riktmärken betraktas de initiativ och program som utgör exempel för hela världen  
på framgångsrikt genomförande av idéer på området hållbar energi i stadsmiljö. Företrädare för  
dessa initiativ uttrycker genom förbundet sin vilja att dela med sig av sina erfarenheter och hjälpa 
andra städer att genomföra liknande åtgärder när så är möjligt och lämpligt, och åtar sig att underlätta 
kunskapsöverföring genom informationsspridning, inbegripet riktlinjer, deltagande i evenemang  
i förbundsstäderna och generellt dagligt samarbete med förbundsstäderna.  

Nya initiativ som utnämnts till riktmärken kan ansluta sig till förbundet när som helst, förutsatt att de 
bidrar till uppnåendet av förbundets mål med utgångspunkt i deras kvalitet och i viljan att dela med 
sig av kunskaper för det allmänna bästa. 

 

Inledande förslag till kvalitetsmärkning: 

 Concerto: stadsförnyelse i tätbebyggda områden  

 Civitas: hållbara stadstransporter 

 C40 och dess initiativ för energieffektiva byggnader genom anpassning i efterhand 

 ManagEnergy: lokala energiorgan 

 Europeiska energiutmärkelsen European Energy Award eea®  

 
_____________ 
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